
Comune di Bellizzi 

 

 

 

Decreto n. 4 del 08.04.2022 

Oggetto: risultati gestionali anno 2021 Responsabili di Posizione Organizzativa – 

assegnazione punteggi. 

IL SINDACO 

VISTI i decreti di nomina con i quali è stata attribuita, per l’anno 2021, la Responsabilità delle 

Aree di questo ente; 

VISTO il verbale n. 2 del 20 maggio 2021, acquisito al protocollo generale dell’ente in data 

20.05.2021 al n. 8759 e il verbale n. 3 del 21 maggio 2021, acquisito al protocollo generale 

dell’ente in data 21.05.2021 al n. 8824, con i quali il Nucleo di Valutazione dell’ente ha 

proceduto ad effettuare apposita valutazione dei risultati gestionali conseguiti da ciascun 

Responsabile di Area nell’anno 2020; 

VISTO l’art. 10 del CCNL del 31.03.1999 rubricato “Retribuzione di posizione e retribuzione di 

risultato”, in particolare il comma 1 ed il comma 3; 

VISTO l’ art. 10 del Regolamento comunale per la graduazione, conferimento e revoca delle 

posizioni organizzative, ed i particolare il terzo punto del comma 1, il quale testualmente 

recita “Il Sindaco – preso atto delle proposte di valutazione del Nucleo e delle eventuali 

controdeduzioni o osservazioni degli interessati – assegna in via definitiva a ciascuno di essi il 

punteggio finale per l’anno di riferimento con apposito decreto rinviando gli adempimenti 

relativi alla liquidazione dei compensi agli uffici competenti”; 

VISTA la delibera di G.C. n. 72 del 24.05.2018 avente ad oggetto “Approvazione del sistema di 

misurazione e valutazione della performance (Smivap); 

RITENUTO approvare integralmente le proposte di valutazione del NIV contenute nel verbale 

sopra richiamato in ordine ai punteggi attribuiti ai seguenti Responsabili di Area; 

 Dott. Gianfranco Bassi – Responsabile Area Economico-finanziaria – 25% retribuzione di 

posizione; 

 Arch. Francesca Ciancimino – Responsabile Area Tecnica Igiene e Servizi al Territorio - 

25% retribuzione di posizione; 

 Dott. Alfonso Del Vecchio – Responsabile Area Affari Generali – 25% retribuzione di 

posizione; 

 Dott. Paolo Prudente – Responsabile Area Vigilanza – 25% retribuzione di posizione; 

 Dott. Mario Russo – Responsabile Area Vigilanza – 25% retribuzione di posizione; 

 Ing. Pino Schiavo – Responsabile Area Tecnica Sviluppo del Territorio – 25% retribuzione 

di posizione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per la parte 

attinente gli incarichi di responsabilità per Aree-Uffici; 

Tanto premesso e considerato 

P.Q.M. 

DECRETA 

 di approvare integralmente le proposte di valutazione del NIV (verbale n. 2/2020) in 

ordine ai punteggi attribuiti ai seguenti Responsabili di Area, ai quali pertanto vengono 

attribuiti definitivamente i punteggi di cui appresso: 

 Dott. Gianfranco Bassi – Responsabile Area Economico-finanziaria – 25% retribuzione 

di posizione; 

 Arch. Francesca Ciancimino – Responsabile Area Tecnica Igiene e Servizi al Territorio - 

25% retribuzione di posizione; 

 Dott. Alfonso Del Vecchio – Responsabile Area Affari Generali – 25% retribuzione di 

posizione; 

 Dott. Paolo Prudente – Responsabile Area Vigilanza - 25% retribuzione posizione; 

 Dott. Mario Russo – Responsabile Area Vigilanza - 25% retribuzione di posizione; 

 Ing. Pino Schiavo – Responsabile Area Tecnica Sviluppo del Territorio – 25% 

retribuzione di posizione; 
 che l’Ufficio Personale e l’Ufficio Ragioneria, ciascuno per la propria competenza, diano 



                   
 

 

esecuzione al presente provvedimento; 
 di disporre la pubblicazione del presente decreto in Albo Pretorio, per giorni 15, per mera 

pubblicità notizia. 

IL SINDACO 

Domenico Volpe 


